Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường  Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /UBND-KGVX
Về việc bố trí nhân sự lãnh đạo
quản lý tại các Trạm Y tế thuộc

UBND xã, phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026

            Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Sở Nội vụ;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 449/TB-
UBND ngày 16/12/2025 về kết luận chỉ đạo liên quan sắp xếp tổ chức bộ máy
đơn vị sự nghiệp công lập ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Quyết định số
3381/QĐ-UBND về phê duyệt Đề án chuyển giao trạm y tế trực thuộc Trung tâm
Y tế về UBND cấp xã quản lý và Quyết định số 3382/QĐ-UBND về chuyển giao
Trạm y tế trực thuộc Trung tâm y tế về UBND cấp xã quản lý;

Sau khi xem xét Văn bản số 01/BC-SNV ngày 07/01/2026 của Sở Nội vụ
về tình hình bố trí nhân sự lãnh đạo quản lý tại các Trạm Y tế thuộc UBND xã,
phường; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ, UBND 95 xã, phường báo cáo
UBND tỉnh đề xuất phương án nhân sự tại các địa phương chậm nhất đến ngày
20/01/2026.

2. Giao Sở Nội vụ theo chức năng nhiệm vụ được giao phối hợp Sở Y tế,
các địa phương hướng dẫn tiêu chuẩn, điều kiện để bố trí lãnh đạo tại các Trạm Y
tế tại 95 xã, phường đảm bảo đúng quy định; trường hợp vượt thẩm quyền kịp
thời báo cáo UBND tỉnh xin ý kiến.

3. UBND 95 xã, phường phối hợp chặt chẽ với Sở Y tế trong việc đảm bảo
nhân sự lãnh đạo, điều hành tại các Trạm Y tế của địa phương; chủ động rà soát,
tiếp nhận cơ sở vật chất đảm bảo các Trạm đi vào hoạt động ổn định, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-01-15T10:51:08+0700

		2026-01-15T10:52:14+0700

		2026-01-15T10:52:14+0700

		2026-01-15T10:52:14+0700

		2026-01-15T10:52:14+0700

		2026-01-15T10:52:25+0700